КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

13.02.2023 № 52/1-д
г. Узловая

О работе со школами - участницами мероприятий по повышению качества
образования в школах с низкими образовательными результатами и школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях на 2023 год

На основании приказа министерства образования Тульской области от
18.01.2023 №102 «Об утверждении перечня школ-участниц мероприятий по
повышению качества образования в школах с низкими образовательными
результатами и школах, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, на 2023 год», в целях проведения мероприятий, направленных на
повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях, оказания
комплексной методической и практической помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень школ-участниц мероприятий по повышению
качества образования в школах с низкими образовательными результатами и
школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2023
год (Приложение).

2. Назначить Шуть П.П., главного специалиста комитета образования
муниципальным координатором по работе со школами с низкими
образовательными результатами и школами, функционирующими в
неблагоприятных социальных условиях.

3. Определить МКУ «ЦМО» (Живова О.В.) муниципальным оператором
по оказанию методической поддержки школам с низкими образовательными
результатами и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных
условиях.

4. Закрепить школы, показывающие стабильно высокие результаты, за
школами с низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими
в неблагоприятных социальных условиях (Приложение).

5. Директору МКУ «ЦМО» Живовой О.В.:
5.1. запланировать и обеспечить мероприятия для оказания адресной

методической помощи и сопровождения школ с низкими образовательными
результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях. Подготовить план мероприятий по сопровождению школ ШНОР в срок

до 20.02.2023;
5.2. обеспечить координацию деятельности районных педагогических

сообществ по вопросам повышения качества образования, профилактике учебной
неспешности в 0 0 муниципалитета.

6. Руководителям МБОУ СОШ №18 (Костюченко Е.Д.), МКОУ СОШ
№16 (Машков Ю.А.):

6.1. заключить партнерские соглашения о сотрудничестве между школами
с высокими образовательными результатами (ШВОР) и школами с низкими
образовательными результатами (ШНОР), включающие консультативную,
методическую и иные виды поддержки со стороны ШВОР по повышению качества
образования в ШНОР в срок до 15.02.2023;

6.2. актуализировать программы развития, а так же разработать дорожную
карту по исполнению программы развития с учетом дефицитов, выявленных
школой на основе самодиагностики;

6.3. включить в дорожную карту по исполнению программы развития на
2023 год мероприятия по выявлению причин, диагностике и профилактике
школьной (учебной) неуспешности в срок до 20.02.2023.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования Узловского района Трегубову О.А.

Председатель комитета М.М. Генералова

Е.А.Сафонова

Приложение к приказу комитета
образования Узловского района

от 13.02.2023 № 52/1-д

Перечень школ, показывающих стабильно высокие результаты, для
закрепления за школами с низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях, с целью оказания методической и практической помощи
на территории Узловского района

№ Наименование
школ,

показывающих
низкие результаты

обучения и/или
школы,

функционирующей в
неблагоприятных

социальных
условиях

Ф.И.О., место работы,
занимаемая

должность, кон-
тактные телефоны,

ответственного
исполнителя

(координатора в
школе)

Наименование
закрепленной

школы,
показывающей

стабильно-
высокиере
зультаты

Ф.И.О., место
работы,

занимаемая
должность,
контактные
телефоны,

ответственногои
сполнителя

(координатора в
школе)

1. МБОУ СОШ №18 Костюченко Елена
Дмитриевна, МБОУ

СОШ № 18, директор
7-13-33

МБОУ СОШ №1 Окорокова
Наталья

Васильевна,
МБОУ СОШ

№1, заместитель
директора по

УВР
6-27-57

2. МКОУ СОШ №16 Машков Юрий
Алексеевич, МКОУ

СОШ № 16, директор
7-29-56

МКОУ «Центр
образования

Краснолесский»
»

Агеева Наталья
Вячеславовна,
МКОУ «Центр

образования
Краснолесский»

директор,
9-53-30